^{fff} di D

^{ggg} Calidin C

^{hhh} Minchebe mit nicht eindeutigem Kürzungszeichen über be D

ⁱⁱⁱ so D

^{jjj} Tedicis C

^{kkk} archiepiscopi D

^{lll} prothonotarius D.

BZ 38.

Otto nimmt das Kloster S. Maria zu Farneta mit allen Besitzungen in seinen Schutz und gewährt ihm eine Verjährungsfrist von 50 Jahren.

Foligno, 1209 Dezember 13

Original, 365 (–375) + 42 x 443 (–453) mm, im Archivio dell'Abbazia Monte Oliveto Maggiore, Diplomatico Farneta-Rapolano 3 (A).

Felici, L'abbazia di Farneta in Val di Chiana S. 38 erw. – Volpini in: Rivista di storia della Chiesa in Italia 22, S. 319 Anm. 8 erw. – Baaken in: DA 31, S. 520 erw. – BZ 38.

Als Vorurkunde diente das Diplom Heinrichs VI. Böhmer – Baaken 564.

(C.) # In nmine^a sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum^b imperator et semper augustus. # Cum ob eius reverentiam et dilectionem, a cuius immense pietatis fonte cursu inmarcessibili^c bona cuncta derivantur^d, iustis postulantium votis et piis desideriis inclinamur et locis deo dicatis et personis divino destinatis obsequio pacem et tranquillitatem propensius disponimus observandam, ad temporalem vitam et labentis temporis caducam et momentaneam institutionem hoc nobis utile et salubre esse credimus et ad eterne fructuosum premia felicitatis. Qua sane consideratione habita universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris notum facimus, quod nos divine intuitu remunerationis Iohannem sancte Marie de Farnetam^e abbatem et eius successores ipsumque monasterium et personas deo inibi famulantes cum omnibus bonis suis et rebus et possessionibus, quas ipsum monasterium in presentiarum iuste possidet et legitime vel imposterum domino concedente poterit adipisci, sub maiestatis nostre suscepimus tuitionem confirmantes eis, quicquid in privilegio predecessoris nostri Conradi Romanorum imperatoris divi augusti ipsi monasterio de Farneta et fratribus suis concessum liquet et confirmatum: in primis castrum de Farneta, in quo ipsum monasterium situm est, curte^f, que Casa maior dicitur, cum pertinentiis suis ab Urso et Griffone ipsius loci fundatoribus eidem monasterio oblatam, in Castro Felicitatis ecclesiam sancti Michaelis archangeli cum pertinentiis suis, in comitatu Perusino^g ecclesiam sancti Andree cum pertinentiis suis, ecclesiam sancti Michaelis cum pertinentiis suis et curtem illam, que Paterno dicitur, et terram illam, que intra civitatem Clusinam et extra ad iam dictum monasterium dignoscitur pertinere. Ad hec quoque monasterio prenominato et eius fratribus confirmamus medietate^h curte Corfeiani, monasteriumⁱ sancti Archangeli iuxta lacum Perusinum cum suis pertinentiis, ecclesiam sancte Marie in Ualle in civitate Perusii cum suis pertinentiis, ecclesiam sancti Paterniani in Riuocauo cum suis pertinentiis, ecclesiam sancti Georii^j de Castellione Aretino cum suis pertinentiis,